
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA PHONG 

 

Số: 103/QĐ-CTUBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hòa Phong, ngày 01 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ tự quản đảm bảo TTATGT 

xã Hòa Phong, thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA PHONG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008; 

 Căn cứ Nghị quyết của Chính phủ về các giải pháp kiểm chế gia tăng tiến 

tới giảm dần tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông; 

 Căn cứ Nghị quyết của BCH Đảng bộ xã Hòa Phong về việc xây dựng tổ 

tự quản đảm bảo TTATGT xã Hòa Phong; 

    Theo đề nghị của Công an xã Hòa Phong về việc đề nghị kiện toàn Tổ tự 

quản đảm bảo TTATGT xã Hòa Phong. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1: Kiện toàn Tổ tự quản đảm bảo TTATGT xã Hòa Phong, thị xã 

Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên gồm các ông, bà có tên sau: 
   

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú 

1 Vũ Văn Hưng Tổ trưởng Thôn Hòa Lạc 

2 Bùi Văn Thao Tổ phó Thôn Hòa Lạc 

3 Đào Đình Sơn Tổ viên Thôn Thuần Mỹ 

4 Bùi Xuân Đạt Tổ viên Thôn Hòa Lạc 

5 Vũ Văn Thủy Tổ viên Thôn Hòa Đam 

6 Cao Thị Mỹ Bình Tổ viên Thôn Phúc Lai 

7 Nguyễn Văn Mạnh Tổ viên Thôn Phúc Miếu 

8 Bùi Thị Hồng Anh Tổ viên Thôn Phúc Thọ 

9 Phạm Quang Đãng Tổ viên Thôn Phúc Thọ 
 

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ tự quản đảm bảo TTATGT: 

- Tổ tự quản hoạt động dưới sự chỉ đạo của Đảng ủy - UBND xã Hòa 

Phong và dưới sự quản lý, hướng dẫn của lực lượng Công an xã. 



2 

 

- Phối hợp với Công an xã, các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức xã hội tuyên 

truyền, vận động, nhắc nhở, hướng dẫn quần chúng nhân dân khi tham gia giao 

thông phải thực hiện đúng các quy định về luật giao thông, đảm bảo hành lang 

an toàn giao thông, thực hiện văn hóa khi tham gia giao thông, đảm bảo hiệu quả 

và  tiến tới giảm thiểu tai nạn giao thông, phối hợp điều tiết, chỉ dẫn người và 

phương tiện tham gia giao thông trên các điểm ùn tắc giao thông trên địa bàn xã 

và tuyến đường ĐH30, ĐH31 vào những giờ cao điểm, vào những ngày lễ lớn 

của đất nước và địa phương thời điểm có lưu lượng phương tiện qua lại đông, 

không để xảy ra tai nạn giao thông. 

- Nhắc nhở quần chúng nhân dân trên tuyến đường ĐH30, ĐH31 không 

lấn chiếm vỉa hè lòng đường, vi phạm hành lang ATGT đặc biệt vào những giờ 

cao điểm và những ngày diễn ra lễ, hội các sự kiện của địa phương. 

- Hướng dẫn, tuyên truyền cho những người làm nghề lái taxi, xe ôm và 

bán hàng ở khu vực các chợ trên địa bàn xã thực hiện và chấp hành nghiêm các 

quy định về ATGT dừng, đỗ. 

 - Tham mưu cho ban chỉ đạo những biện pháp nhằm giải quyết dứt điểm 

những vấn đề nổi cộm về TTATGT tại khu vực thường xuyên xảy ra ùn tắc giao 

thông và tuyến đường ĐH30, ĐH31. 

 Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 89/QĐ-CTUBND ngày 

10/3/2022 của Chủ tịch UBND xã Hòa Phong và có hiệu lực kể từ ngày ký ban 

hành. 

 Công chức Văn phòng UBND xã; các ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức 

có liên quan; các ông bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Hội Cựu CB xã; 

- Thành viên Tổ tự quản; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Đức Tuy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


		2025-04-01T16:16:27+0700


		2025-04-01T16:25:10+0700




